

CURRICULUM VITAE



Nombre : MARITZA ELENA FAUNDEZ TRARO
R.U.T : 12.266.457-0
Nacionalidad : chilena
Estado Civil : Soltera
Fecha de Nacimiento : 17 Enero 1972
Dirección : Av Vicuña Mackenna Poniente 6837 Depto 816C
Comuna : La Florida, Santiago
Teléfonos de Contacto : +569 63402577
Correo Electrónico : maritza.faundezt@gmail.com

RESUMEN LABORAL

Mi Experiencia en el área de ventas y atención al cliente es de aprox 20 años.
Especializándome en la captación de clientes en frío utilizando herramientas como:

Telemarketing, Terreno (puerta a puerta), Correos electrónicos, Puntos de Ventas, Referidos, redes sociales.
Publicidad con volantes, Base de datos y Publicidad boca a boca. Con estas herramientas desarrolladas y perfeccionadas durante años en el área de ventas me han llevado a ser un Ejecutivo de Ventas de experimentada calidad y excelencia.

Desarrollando así una clara orientación al cliente entregándoles un servicio que logra la satisfacción de ambas partes, logrando la fidelización de éste y su mantención con la empresa a largo plazo. Por ende, sus referidos llegan por añadidura por una buena atención.

Gran capacidad de trabajo en equipo, adaptación al cambio, trabajo bajo presión, alta capacidad de aprendizaje, orientación al logro de excelencia y una adecuada capacidad de liderazgo. Además de poseer competencias conductuales tales como: responsabilidad, honestidad, proactividad, excelentes relaciones interpersonales, constancia y empatía.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- 1978-1990 Educación Básica y Media completa
- 1993 Instituto Itesa
Título de Secretaria Ejecutiva.
- 2011 Técnico en Administración de Empresa en mención de rrhh
Universidad Las Américas 2 años

EXPERIENCIA LABORAL

Empresa de Telecomunicaciones VTR Global Com (Marzo 1999-2013)

Ejecutiva de ventas en Terreno y oficina

Corredora de Propiedades Imgroup S.A. (Julio 2013- mayo 2015) Administraciones y Corretaje de propiedades. - Funciones: - Captación de propiedades - Realización de contratos de arriendo - Gestionar proceso de selección acorde a políticas de la empresa

Corredora de Propiedades Assetplan S. A. (junio 2015– 2023) Administraciones y Corretaje de propiedades. - Funciones: - Realización de contratos de arriendo - Gestionar proceso de selección acorde a políticas de la empresa, también con un proceso de metas para llegar a los objetivos que solicita la empresa.

Disponibilidad Inmediata

Santiago, 2023